
UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đội ngũ Tập huấn viên huyện Triệu Sơn 

 

 

   UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN   
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở 

cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở 

cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” 

Căn cứ Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2024 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa 

giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 98/TTr-TP ngày 10 

tháng 7 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập đội ngũ Tập huấn viên huyện Triệu Sơn, gồm các ông 

(bà) có tên sau đây:  

1. Bà Lê Thị Phương - Trưởng Phòng Tư pháp; 

2. Đỗ Văn Hậu - Viện Trưởng VKSND huyện; 

3. Ông Lê Văn Hợp - Phó Chánh án Tòa án Nhân dân huyện;   

4. Ông Lê Hồng Phong - Phó Chủ tịch UB MTTQ huyện;  

5. Bà Lê Thị Độ - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

6. Bà Hà Thị Thuỷ - Bí thư Huyện đoàn; 

7. Ông Hà Đình Hùng - Chủ tịch Hội Luật gia;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-15-2014-nd-cp-huong-dan-luat-hoa-giai-o-co-so-222033.aspx


2 

 

8. Ông Nguyễn Trung Tâm - Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

9. Bà Hoàng Thị An - Phó Trưởng Tư pháp; 

10. Bà Hoàng Thị Định - Chuyên viên phòng Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tập huấn viên:  

- Hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở.  

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật cho hòa giải viên ở cơ sở.  

- Tham gia các đợt tập huấn, nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ và các nhiệm vụ 

khác về hòa giải ở cơ sở do UBND tỉnh, Sở Tư pháp, UBND huyện tổ chức.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện, cơ quan, đơn 

vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  
- Sở Tư pháp (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thành Luân 

 

 


		2024-07-12T03:26:47-0700


		2024-07-14T21:55:41+0700


		2024-07-14T21:55:43+0700


		2024-07-14T21:56:09+0700




